escala de sanciones relacionadas con los IGA, aplicables a los administrados que 
se encuentran bajo el ámbito de competencia del OEFA (en adelante, RCD N° 006-
2018-OEFA/CD)20, incumplir lo establecido en el IGA aprobado por la autoridad 
competente, constituye una infracción muy grave y es sancionada con una multa de 
hasta quince mil (15 000) UIT. 

b)  Compromiso establecido en el IGA 

34. El Terminal Villegas cuenta con el Informe Técnico Sustentatorio (en adelante, ITS) 
del proyecto "Ampliación del servicio para el almacenamiento temporal de 
contenedores con mineral en la sede Terminal Villegas" aprobado mediante la

[...]

compromiso asumido en el instrumento, en los plazos y términos establecidos. 

91. Cabe indicar que, de conformidad con el artículo 5º de la RCD N° 006-2018-

OEFA/CD36, incumplir lo establecido en el IGA aprobado por la autoridad 
competente, constituye una infracción muy grave y es sancionada con una multa de 
hasta quince mil (15 000) UIT. 

b) Compromiso ambiental establecido en el IGA 

92. La Planta Terminal Villegas cuenta con el Diagnóstico Ambiental Preliminar (en  
adelante, DAP) aprobado mediante el Oficio N° 02880-2012-RODUCE/DIGGAM de 
31 de diciembre de 2012 (en adelante, Oficio de Aprobación del DAP), sustentado